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SERVICIO DE 
PUBLICACIONES 

 
Antonio J. Tagua Jiménez 
Tfno.: 954592213 
aj.tagua@parlamento-and.es 
 
Concepción Montes Martín 
Tfno.: 954592211 
c.montes@parlamento-and.es 

SERVICIO DE RÉGIMEN 
INTERIOR 

 
 
Tfno.: 954592144 
j.cruz@parlamento-and.es 

SERVICIO DE 
INFORMÁTICA 

 
Fernando Gordillo Sánchez 
Tfno.: 954595902 
f.gordillo@parlamento-and.es 

SERVICIO DE 
PROTOCOLO 

 
María Rosario León Román 
Tfno.: 954292288 
mr.leon@parlamento-and.es 

SERVICIO DE 
BIBLIOTECA, 

DOCUMENTACIÓN Y 
ARCHIVO 

 
Amalia Buzón Carretero 
Tfno.: 954592224 
a.buzon@parlamento-and.es 
 
Antonio Serrano Cordón 
Tfno.: 954592263 
a.serrano@parlamento-and.es 

OFICINA DE CONTROL 
PRESUPUESTARIO 

 
Tfno.: 954592100  
Ext.: 2358 
 

SERVICIO DE 
COMUNICACIÓN 

 
Juan Luis Lara Vila 
Tfnos.: 954592113/2318 
jl.lara@parlamento-and.es 

SERVICIO DE GESTIÓN 
ECONÓMICA 

 
Mercedes Rodríguez Sánchez 
Tfno.: 954592244 
mm.rodriguez@parlamento-
and.es 

SERVICIO DE GESTIÓN 
PARLAMENTARIA 

 
Antonio Rivilla Moral 
Tfno.: 954592247 
a.rivilla@parlamento-and.es 

LETRADA ADJUNTA AL 
LETRADO MAYOR 

 
María Teresa Blanco Amador 
Tfno.: 954592112 
mt.blanco@parlamento-and.es 

JEFE DE GABINETE 
 

 
Carlos León Fortea 
Tfno.: 954592233 
carlos.leon@parlamento-and.es 
 

PRESIDENCIA 
 

Jesús Ramón Aguirre Muñoz 
Tfno.: 954592102/954595928 
Jesus.aguirre@parlamentodeandalucia.es 
 

MESA 
Presidente 

Jesús Ramón Aguirre Muñoz 
Tfno.: 954592102/954595928 
Jesus.aguirre@parlamentodeandalucia.es 
 

Vicepresidenta primera 
Ana María Mestre García 
Tfno.: 954592424 
ana.mestre@parlamentodeandalucia.es 

 
Vicepresidenta segunda 

Irene García Macías 
Tfno.: 954592214 
irene.garcia@parlamentodeandalucia.es 
 

Vicepresidenta tercera 
María Mercedes Rodríguez Tamayo 
Tfno.: 954592228 
maria.rodriguez@parlamentodeandalucia.es 
 

Secretario primero 
Manuel Andrés González Rivera 
Tfno.: 954592711 
manuelandres.gonzalez@parlamentodeandalucia.es 

 
Secretario segundo 

Noel López Linares 
Tfno.: 954592421 
noel.lopez@parlamentodeandalucia.es 
 

Secretario tercero 
José Ramón Carmona Sánchez 
Tfno.: 954592607 
joseramon.carmona@parlamentodeandalucia.es 
 

Representante del Grupo Parlamentario Por 
Andalucía 

Esperanza Gómez Corona 
Tfno.:954592230 
esperanza.gomez@parlamentodeandalucia.es 
 

LETRADO MAYOR-
SECRETARIO GENERAL 

 
Manuel Carrasco Durán 
Tfno.: 954592100  
Exts.: 2299/2300. 
m.carrasco@parlamento-and.es 
 

SERVICIOS JURÍDICOS 
 
Tfno.: 954592100  
Exts.: 2354/2482/2489 
 

Letrados y letradas 
 
 

Carmen Noguerol Rodríguez 
c.noguerol@parlamento-and.es 
 
Francisco Javier Pardo Falcón 
j.pardo@parlamento-and.es 
 
Ángel Marrero García-Rojo 
a.marrero@parlamento-and.es 
 
Francisco Javier Ruiz Bursón 
fj.ruiz@parlamento-and.es 
 
Nicolas Martín de Porres Muela Regli 
n.muela@parlamento-and.es 
 
Cristina Romero Barón 
c.romero@parlamento-and.es 

SERVICIO DE AA. GG. Y 
GESTIÓN DE PERSONAL 

 
Julio Caballero Marvizón 
Tfno.: 954592088 
jm.caballero@parlamento-
and.es 

INTERVENCIÓN 
GENERAL 

 
Interventora general 

 
Manuela Moro García 
Tfno.: 954592535 
m.moro@parlamento-and.es 

SERVICIO DE 
CONTRATACIÓN 

 
Manuel Borreguero Ruiz 
Tfno.: 954592188 
m.borreguero@parlamento-
and.es 

SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 

 
Francisco Jiménez García 
Tfno.: 954592177 
fjimenez@parlamento-and.es 

DIRECTORA DE COMUNICACIÓN 
 

 
María Dolores Fernández Barragán 
Tfno.: 954592480 
mdolores.fernandez@parlamento-and.es 

 

DIRECTOR DE RELACIONES 
INTERNAS 

 
Pablo Guerrero Ordóñez 
Tfno.: 954592322 
p.guerrero@parlamento-and.es 

 

GABINETE DE LA PRESIDENCIA 
 

 

 
 

ORGANIGRAMA DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:ana.mestre@parlamentodeandalucia.es�
mailto:irene.garcia@parlamentodeandalucia.es�
mailto:maria.rodriguez@parlamentodeandalucia.es�
mailto:noel.lopez@parlamentodeandalucia.es�
mailto:joseramon.carmona@parlamentodeandalucia.es�

